
Projet de règlement grand-ducal portant abrogation du règlement grand-ducal modifié du 
21 décembre 1962 modifiant certaines dispositions en matière d'impôt foncier 

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau, 

Vu la loi modifiée du 1er décembre 1936 sur l'impôt foncier; 

Vu les avis de ..... ; 

Les avis de .... ayant été demandés ; 

Notre Conseil d'Etat entendu ; 

Sur le rapport de Notre Ministre des Finances et après délibération du Gouvernement en 
conseil; 

Arrêtons : 

Art. 1er. 
Le règlement grand-ducal modifié du 21 décembre 1962 modifiant certaines dispositions en 
matière d'impôt foncier est abrogé à partir du 1er janvier de l'année d'imposition qui suit 
l'année civile dans laquelle se situe l'entrée en vigueur de la loi du ( ... } sur l'impôt foncier, 
l'impôt à la mobilisation de terrains et l'impôt sur la non-occupation de logements. 
Le règlement grand-ducal précité demeure applicable pour les impositions des années 
antérieures à l'année civile qui suit l'année de l'entrée en vigueur de la loi. 

Art. 2. 
Notre ministre ayant les Finances dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent 
règlement qui sera publié au Journal officiel du Grand-Duché de Luxembourg. 



Exposé des motifs 

La réforme de l'impôt foncier présentée par le gouvernement très récemment nécessite des 
adaptations légistiques et techniques ainsi que des abrogrations au niveau de différents 
règlements grand-ducaux dont le présent règlement grand-ducal portant abrogation du 
règlement grand-ducal modifié du 21 décembre 1962 modifiant certaines dispositions en 
matière d'impôt foncier. 



Commentaires des articles 

Suite à cette réforme, il convient d'abroger le règlement grand-ducal modifié du 21 décembre 
1962 modifiant certaines dispositions en matière d'impôt foncier qui prévoit notamment la 
confection par l'Administration des contributions directes des rôles et bulletins d'impôt 
foncier, sur demande des communes. 



* 
FICHE FINANCIERE 

(Article 79 de la loi du 8 juin 1999 sur le Budget, la Comptabilité et la Trésorerie de l'Etat) 

Projet de règlement grand-ducal portant abrogation du règlement grand-ducal modifié du 
21 décembre 1962 modifiant certaines dispositions en matière d'impôt foncier 

Le projet de règlement grand-ducal sous rubrique n'a pas d'impact budgétaire en soit et est en lien 

direct avec le projet de loi sur l'impôt foncier, l'impôt à la mobilisation de terrains et l'impôt sur la 

non-occupation de logements. 
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